
TARİHİ GELİŞİM 

Çekmeköy’ün bir mahallesi konumunda bulunan Alemdağ’ın kuruluş tarihi bazı 

rivayetler de 300, hatta 500 yıl kadar gerilere gitmektedir. Ancak bununla birlikte köyün 

kuruluşu; Atik Valide Sultan Vakfı Ormanları ve arazilerinin işletilmesi amacıyla 

baltacılık göreviyle buraya getirilen Ermeniler’in bölgede meskûn hale gelmesiyle 

gerçekleşmiştir. Yine, 29 Mart 1702 tarihli başka bir hükümde; Atik Valide Sultan 

Evkafı’ndan Alemdağ’da Sultan Çiftliği’nden başka yerlere göçen ahalinin eski 

yerlerine yerleştirilmeleri emrediliyor. Burada dikkati çeken noktalardan biri de, bu 

tarihte Alemdağ’ın bitişiğindeki yerin Sultan Çiftliği diye adlandırılmasıdır. 

Ermeniler bu bölgeyi terk ettikten sonra da bu görevleri yapacak Türk 

muhacirler buraya yerleştirilmiştir. Evkaf Nezareti’nin 25 Eylül 1915 tarihli 

tezkiresinde “Alemdağ Köyü’nün Valide Sultan Hazretleri’nin İcare-i vahideli 

evkafından olması nedeniyle vakfedenin şartları gereğince imarete odun nakletmeyi 

taahhüt edecek muhacirlerden uygun kimselerin iskân edilmesi” istenmiştir. 

Yine Alemdağ bölgesinde Hazine-i Hassa’ya ve Osmanlı Paşalarına ait çiftlikler 

de bulunmakta idi. Bu çiftliklerden bazıları şunlardır: Alemdağ Çiftliği, Ayas Ağa 

Çiftliği, Sultan Çiftliği, Hekimbaşı Çiftliği, Çavuşbaşı Çiftliği, Cevher Ağa Çiftliği, 

Kurbağalıdere Çiftliği, Tokat Çiftliği, Baltacı Çiftliği ve Serez muhassılı Ahmet Gümüş 

Efendi Çiftliği. 

Çekmeköy’ün cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren Üsküdar İlçesi’nin Kısıklı 

Nahiyesi’ne bağlı olduğu görülmektedir. 1935 yılı nüfus sayımında, köyün nüfusunun 

205’i erkek ve 159’u kadın olmak üzere toplam 364 kişiyi bulduğunu görürüz. Bu 

tarihten on yıl sora yani 1945 tarihinde yapılan nüfus sayımında Çekmeköy nüfusunun 

sadece 28 kişilik bir artışla 392 kişiye ulaştığı görülmektedir. 1955 yılında ise 296’sı 

erkek ve 190’ı kadın olmak üzere Çekmeköy’ün toplam nüfusu 486 kişidir. 1958 

tarihinde Çekmeköy 72 hane olup, nüfusu ise 249’u kadın ve 171’i erkek olmak üzere 

toplam 420 kişiye düşmüştür. Bu yıllarda köyde bir cami, 5 sınıflı bir ilkokulu, 3 bakkal 

ve 4 adet de kahvehane bulunmakta idi. 

Çekmeköy’ün sosyal ve ekonomik yapısının 1970’li yıllara kadar olağan tarihi 

seyrinde devam ettiği ve nüfus sayısının 300-400 kişi arasında seyrettiği görülmektedir. 

Bu yıllarda başlayan sanayileşme ve bunan paralel olarak yaşanan köyden şehre göç 

olgusu Çekmeköy’ün de sosyo-ekonomik durumunu ve doğal yapısını etkilemiştir. Bu 

tarihlerden sonra Çekmeköy’ün nüfusu hızla artmaya başlamış ve gecekondulaşma ile 

birlikte doğal güzellikleri hızla yok  edilerek, yeşilin en güzel tonlarını barındıran 

manzarası betonlaşmaya bürünen bir yapıya kavuşmuştur. 



Çekmeköy ve çevresinde 1970’li yıllarda artmaya başlayan sanayi ve diğer iş 

kolları bu bölgeyi cazip hale getirmiş, özellikle İMES ve MODOKO gibi iş yerlerinde 

çalışan kesimin meskûn oldukları bir yer olmuştur. Yaşanan iç göçe paralel olarak 

Çekmeköy’ün nüfusu 1990 yılında 13.532, 2000’de 37.502 kişiye ve 2007 yılında bu 

sayı yaklaşık iki katına çıkarak 70.683 kişiye ulaşmıştır. 

Çekmeköy, 2009 yerel seçimlerinde ilçe olmuştur. 14.800 hektar alan üzerinde 

kurulu olan Çekmeköy, ilçe olmadan önce 75.423 kişilik bir nüfusa sahip iken, ilçe 

olduktan sonra Ömerli, Alemdağ ve Taşdelen ilk kademe belediyeleri ve 5 köyün de 

katılımı ile nüfusu 147.352 kişiye ulaşmıştır. Şile, Beykoz, Ümraniye ve Sancaktepe ile 

sınır komşusu olan Çekmeköy’ün 17 mahalle ve 5 köyü bulunmaktadır. 

Çekmeköy, İstanbul Anadolu Yakası’nda bir ilçedir. Önceden Ümraniye’ye 

bağlı bir belde belediyesi olan Çekmeköy İlçesi, 2009 yılında; Ömerli, Alemdağ ve 

Taşdelen ilk kademe belediyelerinin tüzel kişiliklerinin sona ermesi ve bu belediyelere 

bağlı 17 mahalle ile 4 köyün katılması ile oluştu. Çekmeköy, İstanbul’un Anadolu 

yakasındaki Alemdağ ormanlarının güney batı kesiminde bulunan Keçiağılı Tepesi’nin 

güney yamaçlarında kurulmuş ve Denizden yüksekliği 100 m’dir. 148,08 (14.800 

hektar) kilometrekarelik alan üzerine kurulu olan Çekmeköy ilçesi, 147.352 nüfusa 

sahiptir. İlçe’nin kuzeybatısında Beykoz, kuzeydoğusunda Şile, güneybatısında 

Ümraniye, güneydoğusunda ise Sancaktepe ilçeleri yer almaktadır. 

Çekmeköy, İstanbul Anadolu Yakası’nda bir ilçedir. Önceden Ümraniye’ye 

bağlı bir belediye olan Çekmeköy İlçesi 2009 yılında; Ömerli, Alemdağ ve Taşdelen ilk 

kademe belediyelerinin tüzel kişiliklerinin sona ermesi ve bu belediyelere bağlı 17 

mahalle ile 5 köyün katılması ile oluştu. 148,08 kilometrekarelik alanda 135,603 kişinin 

yaşadığı ilçede nüfus, ilçe olmadan önce 75.423 iken 1990′da 13.523, 2000′de 37.502, 

2007′de 70.683 olarak sayılmıştır. İlçe’nin kuzeybatısında Beykoz, kuzeydoğusunda 

Şile, güneybatısında Ümraniye, güneydoğusunda ise Sancaktepe ilçeleri yer almaktadır. 

Çekmeköy, deprem sonrasında sağlam zeminiyle, gayrimenkul sahibi olmak 

isteyenleri kendisine çekerek prim yapan bir bölge olarak göze çarpmaktadır. Şile Otobanı 

sayesinde Fatih Sultan Mehmet Köprüsü yoluna bağlanan bu ilçeden Avrupa Yakası’na 

geçiş kolay olduğu gibi, Anadolu Yakası’nın merkez ilçelerine de ulaşımda herhangi bir 

problem söz konusu olmamaktadır. Merkezlere bu kadar yakın olmasına rağmen 

çevresindeki çam ormanları sayesinde, İstanbul’un kargaşasından uzaktır.  

Havza  niteliği  taşıması  nedeniyle  son  derece  hassas  bir  yerleşim  alanı  olan  

bölge, Kurtköy Sabiha Gökçen Havalimanı'na olan bağlantıları, TEM otoyolu ve TEM-

Kartal bağlantı yolunun sağladığı ulaşım olanakları nedeniyle konumsal önemini 

arttırmaktadır. 



Alemdağ Emlak Konut İlk ve Orta Okulu 2013 yılında hizmete girmiştir. Okulumuzun 

ilk ismi Toki Nişantepe İlk ve Orta Okulu olup daha sonra yapımını üstlenen ve devlete 

bağışlayan EMLAK KONUT GAYRİMENKUL YATIRIM ORTAKLIĞI AŞ nin adı 

verilmiştir. Okulumuzda kurucu müdür olarak görev yapan Saadet BİROL’dan sonra ilk 

kadrolu Müdürü Gökhan ATAR 2013 Aralık ayından itibaren Alemdağ Emlak Konut İlk ve 

Orta Okulunda görev yapmaktadır.  

 

 


